ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianopolis)

PORTARIA N° 617/CBMSC, de 10/11/2025.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuigdes legais de acordo com o § 2° do art. 16; inciso Il do
art. 62, da Lei n° 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), Lei
Complementar n°® 582, de 30 de novembro de 2012, inciso | do art. 7°, art. 10, art. 11 e art.
33 da Lei Complementar n° 801, de 1° de julho de 2022 e Decreto n° 2.262, de 8 de
novembro de 2022, (SGPe sob o n°: CBMSC 00025732/2025),

RESOLVE:

Art.~1° PROMOVER, com efeitos a contar de 25 de novembro de 2025, a
GRADUACAO DE 2° SARGENTO do QPBM - pelo critério de Antiguidade, os Bombeiros
Militares abaixo relacionados:

0930112-7-01
0930183-6-01
0929070-2-01
0929643-3-01
0927149-0-01
0929264-0-01
0931798-8-01
0930108-9-01
0926705-0-01
0930106-2-01
0927741-2-01
0932273-6-01
0931732-5-01
0929232-2-01
0926285-7-01
0663793-0-01

WILLIANN BRAVIANO MARIA
HENRIQUE FIGUEIREDO DUARTE

VASCO ARTUR NASCIMENTO CAVALHEIRO FILHO
ANA PAULA SOUZA DE FREITAS

DIEGO DA ROSA SILVA

GUILHERME GUTTERRES SANTANA

ORLY FENDRICH JUNIOR

LEONARDO PACHECO BECK

ANTONIO MARCOS DE GOIS

FLAVIANA RODRIGUES PALHANO

TIAGO BRANCO LARRE

RANGEL MEDEIROS MARTINS

RONALD ADRIANO DA SILVA

DIOGO MEDEIROS LEITE

ZAQUEU JOSIAS BOHONE

ADRIANO BRUGNEROTTO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMSC
(assinado digitalmente)

O P4g. 01 de 01 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00025732/2025 e o c6digo 31QQB134.



»

sgpe Assinaturas do documento

Cédigo para verificacdo: 31QQB134

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

FABIANO DE SOUZA (CPF: 021.XXX.519-XX) em 12/11/2025 as 16:43:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 20/02/2019 - 10:52:47 e vélido até 20/02/2119 - 10:52:47.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta coOpia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/QOJNUONFfOTKS5MIBWMDAYNTczMI8yNTcOMV8yMDI1XzNJUVFCMTMO ou o site
https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00025732/2025 € 0 cOdigo
31QQB134 ou aponte a camera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.




