



PORTARIA Nº 617/CBMSC, de 10/11/2025.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o § 2º do art. 16; inciso II do art. 62, da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), Lei Complementar nº 582, de 30 de novembro de 2012, inciso I do art. 7º, art. 10, art. 11 e art. 33 da Lei Complementar nº 801, de 1º de julho de 2022 e Decreto nº 2.262, de 8 de novembro de 2022, (SGPe sob o nº: CBMSC 00025732/2025),

RESOLVE:

Art. 1º PROMOVER, com efeitos a contar de 25 de novembro de 2025, à GRADUAÇÃO DE 2º SARGENTO do QPBM – pelo critério de Antiguidade, os Bombeiros Militares abaixo relacionados:

0930112-7-01	WILLIANN BRAVIANO MARIA
0930183-6-01	HENRIQUE FIGUEIREDO DUARTE
0929070-2-01	VASCO ARTUR NASCIMENTO CAVALHEIRO FILHO
0929643-3-01	ANA PAULA SOUZA DE FREITAS
0927149-0-01	DIEGO DA ROSA SILVA
0929264-0-01	GUILHERME GUTTERRES SANTANA
0931798-8-01	ORLY FENDRICH JUNIOR
0930108-9-01	LEONARDO PACHECO BECK
0926705-0-01	ANTONIO MARCOS DE GÓIS
0930106-2-01	FLAVIANA RODRIGUES PALHANO
0927741-2-01	TIAGO BRANCO LARRÉ
0932273-6-01	RANGEL MEDEIROS MARTINS
0931732-5-01	RONALD ADRIANO DA SILVA
0929232-2-01	DIOGO MEDEIROS LEITE
0926285-7-01	ZAQUEU JOSIAS BOHONE
0663793-0-01	ADRIANO BRUGNEROTTO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel BM FABIANO DE SOUZA

Comandante-Geral do CBMSC
(assinado digitalmente)



Assinaturas do documento



Código para verificação: **3IQQB134**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



FABIANO DE SOUZA (CPF: 021.XXX.519-XX) em 12/11/2025 às 16:43:00

Emitido por: "SGP-e", emitido em 20/02/2019 - 10:52:47 e válido até 20/02/2119 - 10:52:47.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/Q0JNU0NfOTk5MI8wMDAyNTczMI8yNTc0MV8yMDI1XzNJUVFCMTM0> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **CBMSC 00025732/2025** e o código **3IQQB134** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.